Exame de 
TROPONINA. 

N/C 1.000 TESTE R$ 14,39 R$ 14.390,00 

3 
REAGENTE para 
Determinação de 
Vitamina D 

N/C 300 TESTE R$ 17,40 R$ 5.220,00 

4 
REAGENTE para 
Exame Hemoglobina 
Glicada 

N/C 16.000 TESTE R$ 10,64 R$ 170.240,00 

VALOR DO LANCE R$ 248.960,00 
VALOR GLOBAL: R$ 248.960,00 (DUZENTOS E QUARENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E 
SESSENTA REAIS) 

Diagfarma comercio e servicos de produtos hospitalares e laboratoriais, CNPJ: 11.426.166/0001-90 
Tipo de Empresa: Ltda/Eireli, E-mail: licitacoes@diagfarma.com.br, Telefone: (83) 4141-3679 
Representante Legal:DARLAN FERNANDES BARBOSA - 046.456.404-29

[...]

TUBO DE VIDRO 12X75 MM 
CX COM 250 UND 

N/C CX 5 R$ 37,50 R$ 187,50 

88 PISSETA GRADUADA 500 ML N/C FR 15 R$ 11,00 R$ 165,00 

89
SUPORTE (rack) EM ACRILICO 
PARA PIPETAS 

N/C UND 3 R$ 68,00 R$ 204,00 

VALOR DO LANCE R$ 
330.000,00

VALOR GLOBAL  R$ 2.332.861,90 
VALOR GLOBAL: R$ 2.332.861,90 (DOIS MILHÕES, TREZENTOS E TRINTA E DOIS MIL, 
OITOCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS) 

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata. 

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S) 

3.1. O órgão gerenciador será a Secretaria Municipal de Saúde de Patos/PB.

[...]

CAMMINARE MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA. 
CNPJ: 35.741.144/0001-83. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO O FORNECIMENTO DE VEÍCULOS DO TIPO 
UTILITÁRIOS E DE PASSEIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
DO MUNICÍPIO DE PATOS/PB. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 920.000,00 (NOVECENTOS E VINTE MIL REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é até o dia 31 de dezembro de 2025, contados da 
assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL:

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 194/2025 

OBJETO 
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO O FORNECIMENTO DE 
CALÇADOS DO TIPO TENIS E SANDÁLIA PAPETE PARA COMPOSIÇÃO DO FARDAMENTO 
ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE PATOS/PB. 

VALORTOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 1.544.400,00   
um milhão e quinhentos e quarenta e quatro mil e quatrocentos reais 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Data para cadastro de propostas:    13/06/2025 às 09:00 horas;  
Data para abertura de propostas:    26/06/2025 às 09:00 horas;   
Início da sessão pública de lances:   26/06/2025 às 09:01 horas (horário de Brasília).